centro
universitário

(Ã3J
Campus São Bernardo

do Campo
Av. Humberto de A.

Castelo Branco, 3972
S.B. do Campo I SP

09850-901
+55 11 4353 2900

COMUNICADO R-IO/2020

TORNA PÚBLICO O NÚMERO DE
BOLSAS DE ESTUDOS DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE PARA TODOS - PROUNI
PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2020.

o Vice-reitor de Ensino e Pesquisa do Centro Universitário FEl, Prof. Dr. Dário Henrique
Alliprandini, no uso de suas atribuições, de acordo com o Estatuto e o Regimento do Centro
Universitário FEl, em atendimento ao disposto na Portaria Normativa n." 01, de 02 de janeiro de 2015
e no Edital n." 42, de 17 de junho de 2020, ambos do Ministério da Educação, informa o número de
bolsas de estudos disponíveis em cada Curso de Graduação e turno dos Campi do Centro Universitário
da Fundação Educacional Inaciana Pe. Sabóia de Medeiros, referentes ao Programa Universidade para
Todos - PROUNI para o segundo semestre de 2020:

1) Curso: Administração
Turno: Matutino
Campus: Liberdade / São Paulo
Quantidade de bolsas integrais: 07 (sete)

2) Curso: Administração
Turno: Noturno
Campus: Liberdade / São Paulo
Quantidade de bolsa integral: O(zero)

3) Curso: Administração
Turno: Noturno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsa integral: O(zero)

4) Curso: Ciência da Computação
Turno: Noturno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsas integrais: 04 (quatro)

.../

FEIINF081 www.fei.edu.br

centro
universitário

Campus São Bernardo

do Campo
Av. Humberto de A.

Castelo Branco. 3972
5.B. do Campo I 5P

09850-901
+55 11 4353 2900

Com. R- 10/2020 - FI. 2/4

5) Curso: Engenharia Civil
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsa integral: O(zero)

6) Curso: Engenharia de Automação e Controle
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsa integral: 01 (uma)

7) Curso: Engenharia de Materiais
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsas integrais: 02 (duas)

8) Curso: Engenharia de Produção
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsas integrais: 08 (oito)

9) Curso: Engenharia de Produção
Turno: Noturno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsas integrais: 13 (treze)

10) Curso: Engenharia de Robôs
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsa integral: 01 (uma)

t'
FEIINF081 www.fei.edu.br

centro
universitário

Campus São Bernardo
do Campo

Av. Humberto de A.
Castelo Branco, 3972
S.B. do Campo I SP

09850-901
+55 11 4353 2900

Com. R-IO/2020 - FI. 3/4

11) Curso: Engenharia Elétrica, ênfase Eletrônica
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsa integral: 01 (uma)

12) Curso: Engenharia Elétrica, ênfase Eletrônica
Turno: Noturno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsa integral: O(zero)

13) Curso: Engenharia Elétrica, ênfase Telecomunicações
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsa integral: O(zero)

14) Curso: Engenharia Elétrica, ênfase Telecomunicações
Turno: Noturno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsa integral: 01 (uma)

15) Curso: Engenharia Elétrica, ênfase Computadores
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsa integral: 01 (uma)

16) Curso: Engenharia Mecânica
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsas integrais: 08 (oito)

.../~ .

FEIINF081 www.fei.edu.br

centro
universitário

(J{3J
Campus São Bernardo

do Campo
Av. Humberto de A.

Castelo Branco, 3972
5.B. do Campo I 5P

09850-901
+55 11 4353 2900

Com. R-I 0/2020 - FI. 4/4

17) Curso: Engenharia Mecânica
Turno: Noturno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsas integrais: 08 (oito)

18) Curso: Engenharia Mecânica, ênfase Mecânica Automobilística
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsas integrais: 03 (três)

19) Curso: Engenharia Mecânica, ênfase Mecânica Automobilística
Turno: Noturno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsas integrais: 06 (seis)

20) Curso: Engenharia Química
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsas integrais: 03 (três)

21) Curso: Engenharia Têxtil
Turno: Diurno
Campus: Sede Administrativa / São Bemardo do Campo
Quantidade de bolsa integral: O(zero)

São Bemardo do Campo, 22 de junho de 2020.

P f D D~H· .. tA/(l~l· d·:
ro. r. ano ennque ipran nu

Vice-reitor de Ensino e Pesquisa no exercício da Reitoria

FEIINF081 www.fei.edu.br